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Spørgsmål nr. 745 (Alm. del) fra Folketingets Transport-, Bygnings- 

og Boligudvalg:  

 

”Hvad er ministerens forklaring på, at politiet ikke tidligere har 
opjusteret antallet af ansatte til håndtering af køreprøver, når 
nu der alligevel opkræves brugerbetaling?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet forsøger i samarbejde med politikredsene løbende 
at tilpasse ressourcerne til afvikling af køreprøver med efter-
spørgslen herpå. 
 
Opgavevaretagelsen på køreprøveområdet har imidlertid i pe-
rioder været påvirket af andre højt prioriterede operative opga-
ver, herunder bl.a. terrorbevogtning og grænsekontrol, som har 
betydet, at  ressourcer har måttet flyttes fra kørekortområdet til 
disse områder.  
 
Desuden har forsøgsordningen, hvorefter 17-årige også kan er-
hverve kørekort, konkret betydet, at der i 2017 er to årgange, 
der kan tage kørekort som førstegangserhververe. Dette har in-
debåret en markant forøget efterspørgsel på køreprøver med 
forlængede ventetider til følge.  
 
Rigspolitiet har dog løbende iværksat tiltag for at styrke køre-
prøveområdet. Således har Rigspolitiet senest i samarbejde 
med politikredsene, på baggrund af Rigspolitiets konsoliderede 
handlingsplan for nedbringelse af ventetider på køreprøver fra 
maj 2017, gennemført en række initiativer, der har styrket ind-
satsen på køreprøveområdet, og nedbragt ventetiderne i forbin-
delse med køreprøver markant. De seneste tal fra uge 37 viser 
således, at alle politikredse, bortset fra Nordsjællands Politi, 
aktuelt lever op til servicemålet om maksimalt 14 dages be-
rammelsestid. 
 
Det bemærkes i øvrigt, at gebyret, der opkræves i forbindelse 
med afholdelse af køreprøver, er fastsat i færdselsloven, og at 
disse indtægter ikke tilfalder politiet, men derimod bogføres på 
statens indtægtsbudget og således tilfalder statskassen.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.  

 


